
  

Selv om San Francisco egentlig er en 
småby etter amerikansk målestokk, er 
det allikevel en av de mest kjente 
byene i USA. 

San Francisco har i mange år vært 
amerikanernes førstevalg når det 
gjelder storbyferie. Mange tilreisende 
vil hardnakket hevde at ingen byer har 
vakrere beliggenhet enn San 
Francisco, en beliggenhet som blir 
enda vakrere takket være den 
ruvende Golden Gate-broen som 
strekker seg over sundet mellom 
Stillehavet og San Francisco Bay. 

 

Velkommen til

San Francisco
I sundet finner du den legendariske 
fengselsøya Alcatraz, rett utenfor 
byens livlige Fisherman's Wharf.

San Francisco er kjent som en liberal 
by, hvor et stort og utagerende 
homsemiljø lever side om side med 
USAs største Chinatown.

De fleste byer påstår det i sin 
turistreklame, men San Francisco har 
faktisk noe for alle, enten du reiser 
med barn, gode venner eller en 
romantisk kjærlighetsferie. 

Vil du oppleve USA fra sin beste side, 
bør du absolutt vurdere et besøk til 
Californias fjerde største by.
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En mengde europeiske og 
amerikanske flyselskaper kan fly deg 
fra Norge til San Francisco. Det finnes 
ingen direkteflyvninger, men det er 
ikke nødvendig med mer enn en 
mellomlanding. Reisetiden vil normalt 
ligge på 14 til 18 timer, avhengig av 
hvor du mellomlander og hvor godt det 
korresponderer med neste fly. Prisene 
starter vanligvis på rundt 4800 kroner i 
lavsesong, men regn med minst et par 
tusenlapper ekstra rundt jul og på 
sommeren. Blant de rimeligste 
alternativene finner vi 
Lufthansa/United som flyr via 
Frankfurt, Air France via Paris og 
KLM/NorthWest via Amsterdam. 

De fleste internasjonale flyvningene 
lander på San Francisco International 
Airport 16 kilometer sør for sentrum. 
Fra her kan du ta hurtigtog ( Bay Area 
Rapid Train – BART) inn til sentrum 
for rundt 35 kroner.

Flyplassen er Californias nest største 
etter Los Angeles', og har fire 
terminaler med alt du trenger av 
fasiliteter. 

Fly til
San Francisco

Det kan også være verdt å sjekke 
flypriser til San Jose Airport eller 
Oakland International Airport hvis du 
ikke finner noe rimelig til San 
Francisco. Fra Oakland Airport går det 
hurtigtog (BART), og fra San Jose tar 
gratis shuttlebusser deg til 
togstasjonen hvor tog bringer deg inn 
til San Francisco sentrum. 

Ikke glem at nordmenn enten må ha 
den nye typen biometrisk pass, eller 
visum for å komme inn i USA.

Sørg for at du har en fulldekkende 
reiseforsikring (opptil 500000 USD) og 
ta med deg et gyldig forsikringsbevis. 
Legebehandling og sykehusopphold i 
USA er av topp kvalitet, men det 
koster flesk, og du vil ikke bli 
behandlet med mindre du kan 
dokumentere at du kan betale for det. 
Uten forsikring vil for eksempel et 
armbrudd koste deg hele 
reisekassa, så det vil være dumt å ta 
sjansen på å reise uten.
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San Francisco ble grunnlagt av 
spanjoler i 1776, med en festning hvor 
Golden Gate-broen har sitt utspring, 
og en misjonsstasjon oppkalt etter 
Frans av Assisi. Etter noen tiår som 
del av Mexico, ble California i 1846 
amerikansk. Innbyggerantallet 
tyvedoblet seg på ett år etter 
gullrushet i 1848, og i dag har byen 
vokst til å bli hjem for nærmere 800 
000 mennesker. Det er likevel bare 
den fjerde største byen i California, 
etter Los Angeles, San Diego og San 
Jose.

I april 1906 ble San Francisco nesten 
utslettet av et kraftig jordskjelv som 
drepte tusener av mennesker og 
gjorde godt over halvparten av byens 
400 000 innbyggere hjemløse. Byen 
brant i dagevis etter skjelvet. Ingen 
stor metropol har blitt hardere rammet 
av en naturkatastrofe i moderne tid.

Fisherman's Wharf
Turistenes favorittområde er 
Fisherman's Wharf, og langs havnen 
har du flott utsikt mot både San 
Francisco Bay med Alcatraz og 
Golden Gate. Du vil se seilskuter og 
lystyatcher på vannet, mens 
gateartister og gjøglere opptrer rundt 
deg. 

Bli kjent med
San Francisco

Gå ikke glipp av sjøløvene som ligger 
og soler seg ved Pier 39. Det myldrer 
dessuten av spise-, drikke- og 
underholdningstilbud på Fisherman's 
Wharf. Ulempen med området er at det 
er en turistfelle med nærmest konstant 
folketrengsel, og områdets spisesteder 
har byens dyreste priser. 

Lombard Street og 
Downtown
Ta turen innom San Franciscos 
bratteste gate Lombard Street, som har 
en helling på 40 grader. Du har helt 
sikkert sett elleville biljakter her i 
actionfilmer, men det er først når du er 
her at du innser hvor bratt den faktisk 
er. Spesielt severdig er strekningen 
mellom Hyde Street og Leavenworth 
Street, hvor gaten går i sikksakk. 

Som turist må du selvsagt prøve San 
Franciscos historiske gamle trikker, 
eller cable cars.  

San Franciscos sentrale områder, 
(kjent som Downtown), hadde for ikke 
mange år siden et dårlig rykte, som et 
sted hvor hjemløse, kriminelle og 
narkomane oppholdt seg. Men bystyret 
har gjort en glimrende jobb de siste 
årene med å oppgradere området til et 
hyggelig sted for alle. 
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Butikker har igjen åpnet i tidligere 
stengte, forfalne bygninger, Union 
Square har blitt et møtested for 
familier og unge, og promenadene 
langs havnen har fått palmetrær, 
grøntmarkeder og restauranter.

Castro
En av San Franciscos mer 
særpregede bydeler er The Castro, 
som uoffisielt har blitt homsenes 
internasjonale hovedstad. Her vaier 
multifargede flagg utenfor de fleste 
hus og barer, og husfasadene er ofte 
malt i klare, lystige farger. På 1920-
tallet var området kjent som Lille 
Skandinavia, på grunn av de mange 
nordiske innflytterne som hadde 
samlet seg her. Castros midtpunkt er 
18th Street og Castro Street, hvor det 
vrimler av spesielle småbutikker, 
barer, gallerier og bokhandlere. 

Få med deg Pink Triangle Park, et 
minnesmerke til de 15000 homofile 
holocaustofrene, og Harvey Milk 
Plaza, som er tilegnet den første 
åpent homofile som ble valgt til et 
embete i USA. Hver juni måned 
arrangeres her en stor Gay Pride 
Parade, som årlig trekker rundt en 
halv million mennesker.

Haight-Ashbury
Haight-Ashbury hadde en gang samme 
status blant verdens hippier og 
blomsterbarn, som Castro nå har blant 
USAs homofile. Under Summer Of 
Love i 1968 var dette stedet å være. 
Det er fortsatt mange røkelseduftende 
butikker som selger batikkskjorter, 
Ganesh-figurer og vannpiper i Haight-
Ashbury, men tidene har forandret seg. 
Du finner også moderne kles- og 
skobutikker, internetcaféer og trendy 
restauranter i The Haight, som bydelen 
oftest kalles i dagligtale.
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Golden Gate Park
Vi nevner også Golden Gate Park, en 
enorm grønn park på over 4 km² som 
strekker seg fra sentrumsområdene og 
til havet. Her er over en million trær, et 
blomsterkonservatorium, en golfbane, 
en liten innsjø, et museum, botanisk 
hage, en japansk tehage og en liten 
flokk bison som har holdt til i parken 
siden 1890-tallet. Hver helg besøker 
over 75000 mennesker parken, som 
er USAs tredje mest besøkte park. 

Du bør merke deg at selv om San 
Francisco ligger i California, er klimaet 
atskillig kjøligere enn hos storebror 
Los Angeles, hvor det tilsynelatende 
alltid er sol og sommer. 
Turistbutikkenes bestselger er varme 
gensere til besøkende som har 
feilberegnet byens temperatur. 

Golden Gate-broen fra 1937, som er verdens nest største hengebro.
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Hvis du skal være noen dager i San 
Francisco og har tenkt å få med deg de 
fleste severdigheter og attraksjoner, 
bør du vurdere å investere i et 
turistpass. Dette gir deg gratis adgang 
til mange attraksjoner, muséer og et 
cruise, og finnes i flere prisklasser 
avhengig av varighet. 

Du kan bli med på en av de 
dobbeltdekkede sightseeingbussene 
som tar deg med rundt i byen med 
guidekommentarer. Disse stopper ved 
alle de største severdighetene, hvor du 
kan hoppe av hvor du vil, og fortsette 
når du vil, innenfor 48 timer. Prisen 
ligger på 140 kroner for voksne og 110 
for barn inntil 11 år. Rundturen starter 
ved Fishermans Wharf.

Selv om San Franciscos sentrum ikke 
ser stort ut på kartet, så ikke glem at 
det er mange svært bratte bakker. Det 
kan være atskillig mer anstrengende å 
gå byen rundt enn du kanskje forventer 
deg.

 

Dag 1
Hvis du har ankommet San Francisco 
rett fra Europa, er det ikke usannsynlig 
at du på grunn av tidsforskjellen våkner 
frisk og opplagt grytidlig på morgenen, 
eller midt på natten. Siden de færreste 
amerikanske hoteller har noen måltider 
inkludert i romprisen, vil antagelig din 
første post på dagens program være å 
finne en diner hvor du kan få deg en 
solid frokost. Sett deretter kursen for 
Pier 33 ved Fisherman's Wharf.
 
Ved Hornblower Alcatraz Landing finner 
du båten som tar deg ut til det 
beryktede fengselet Alcatraz, som 
ligger på en liten øy i bukten utenfor 
San Francisco. Ideelt sett har du bestilt 
billetter god til i forveien på 
hjemmesiden www.alcatrazcruises.com, 
for i høysesong risikerer du å måtte 
vente i timesvis før det er noe ledig. 
Ofte er det utsolgt flere dager i forveien. 

Alcatraz startet sin historie i 1854 som 
det første fyrtårnet på den amerikanske 
vestkysten. Under den amerikanske 
borgerkrigen var det en havnefestning, 
før militæret begynte å bruke det som 
fengsel. Alcatraz var statlig 
høysikkerhetsfengsel fra 1934 til 1963, 
og har hatt mange celebre fanger, blant 
annet gangsterkongen Al Capone. 
Ingen klarte visstnok noensinne å flykte 
fra Alcatraz. 

Turist i
San Francisco
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I løpet av besøket får du en 45-
minutters audiopresentasjon, med 
fengselsbetjenter og tidligere fanger 
som faktisk har jobbet og sonet på 
Alcatraz. Regn med å bruke et par 
timer ute på øya, som også har et 
yrende fugleliv.

Når du er vel tilbake på Pier 33, kan du 
lett bruke resten av ettermiddagen på 
Fisherman's Wharf, hvor det vrimler av 
både turister og tilbud til turistene. Gå 
heller ikke glipp av sjøløvene som 
ligger og soler seg ved Pier 39. Ved 
Fisherman's Wharf ligger flere andre 
attraksjoner som de fleste vil ha glede 
av å besøke. For eksempel Aquarium 
of the Bay, hvor dere kan få 
nærkontakt med haier, havhester og 
rokker. Gå gjennom hundre meter 
lange gjennomsiktige tunneler med 
sjølivet rundt dere. 

På byens filial av Ripleys Believe It Or 
Not Museum i 175 Jefferson Street 
finner du en stor samling med bisarre, 
utrolige og  rare gjenstander fra hele 
verden, som garantert vil få deg til å 
måpe i vantro. 

Et litt mer unikt museum er Musee 
Mechanique, som ligger på pier 45. Her 
finner du en samling gamle 
spilleautomater, fra antikke flipperspill 
og 70-talls dataspill som Space 
Invaders og Asteroids, til gamle 
lirekasser og Peepshows, men de 
engang så vågale sorthvittbildene av 
franske kammerpiker i undertøyet 
sjokkerer nok ingen lenger. Åpent alle 
dager fra 1000 til 1900. 

Du har et enormt utvalg av restauranter 
å velge mellom for kveldens middag. 
Siden du er i byen med USAs største 
Chinatown, hvorfor ikke prøve en 
kinesisk restaurant som også har svært 
gode priser? Great Eastern i 649 
Jackson Street i Chinatown frekventeres 
like mye av byens kinesiske befolkning 
som av turister, noe som må regnes 
som et kvalitetsstempel. Spesialiteten er 
kantonesisk sjømat, og prisene på 
hovedretter ligger rundt 60-70 kroner.

San Franciscos historiske gamle trikker, eller cable cars. 
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Dag 2
 

Etter en tur innom din nærmeste 
frokost-diner, starter vi dagen på San 
Franciscos kanskje fremste 
landemerke, den enorme Golden Gate-
broen som forbinder San Francisco 
med Marin County i nord. Fra Fort 
Point, en festning fra 1861 som med 
sine 150 kanoner skulle forsvare bukta 
mot inntrengere, har du glimrende 
utsikt opp mot broen. Hvis du føler for 
en spektakulær spasertur,  kan du gå 
over broen, men kun på det østre 
fortauet. Broen er 2,7 kilometer lang, 
og på den andre siden bør du finne 
frem fotoapparatet og knipse San 
Francisco med Golden Gate. Et mer 
erketypisk San Francisco-bilde får du 
neppe tatt. 

Ta buss tilbake mot Fisherman's 
Wharf, og cable car stoppet i Bay 
Street. Her kan du hoppe på San 
Franciscos berømte og historiske cable 
cars, som er en attraksjon i seg selv. 
Fra endestasjonen kan du f.eks ta 
turen til fots til den fargerike bydelen 
The Castro, som gjennom flere tiår har 
blitt internasjonalt kjent som homsenes 
hovedstad. Her vaier multifargede flagg 
utenfor de fleste hus og barer, og en 
heterofil mann kan lett føle seg beglodd 
og utenfor her. Castros midtpunkt er 
18th Street og Castro Street, hvor det 
vrimler av spesielle småbutikker, barer, 
gallerier og bokhandlere, og du finner 
helt sikkert en hyggelig cafè å spise 
lunsj her. 

Fra The Castro kan du fortsette til fots 
vestover, til du kommer til bydelen 
Haight-Ashbury. Under Summer Of 
Love i 1967 var dette stedet å være, og 
artister som Janis Joplin og the Grateful 
Dead bodde her. Det er fortsatt mange 
røkelseduftende butikker som selger 
batikkskjorter, Ganesh-figurer og 
vannpiper, men du trenger ikke lenger 
ha blomster i ditt hår for å trives her. 
Besøk for eksempel Buena Vista Park, 
som virkelig lever opp til navnet sitt 
med en strålende utsikt over San 
Franciscos lavereliggende bydeler. 

Ta buss fra The Haights ned til 
sentrum, og gå av ved Market Street og 
4th Street. Du er nå like ved Union 
Square, hvor du kan få handlet alt ditt 
hjerte måtte begjære. Enhver 
butikkjede med respekt for seg selv har 
en større filial på eller i nærheten av 
Union Square, så her kan virkelig 
kredittkortet ditt få kjørt seg!

Etter en tur tilbake til hotellet for å losse 
av shoppingposer, er det på tide å 
tenke på middagen. Den historiske 
restauranten John's Grill i 63 Ellis  er 
en av byens eldste og feirer sitt 100-
årsjubileum i 2008. Stedet er mest kjent 
for sine biffer. Her kan du støte på 
celebre gjester og høre levende 
jazzmusikk.
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San Francisco har et stort utvalg av 
hoteller. Fra enkle moteller og 
ungdomsherberger til 5-stjerners 
luksushoteller. Det er flere områder 
av byen som vil være attraktive for 
turister. I enkelte områder kan man 
være heldig å finne enkle 
turistklassehoteller (2 – 3-stjerner) til 
en meget rimelig penge, men man 
skal være oppmerksom på at disse 
hotellene kan ligge i dårlige 
strøk/dårlige gater og områder man vil 
unngå på kvelden/natten. Vi anbefaler 
at du tar taxi til og fra hotellet, om du 
velger å bo på ett av disse hotellene 
f.eks. deler av området «bak» Union 
Square og rundt Civic Centre Plaza.

Union Square kan regnes som hjertet 
av San Francisco og i dette området 
finnes mange populære kjøpesentre 
som f.eks Macy's. Her ligger også en 
rekke flotte butikker og kjeder. 

Et kjent hotell er Westin St Francis, 
hotellet er ikke like stilfullt som det en 
gang var, men har en sentral 
beliggenhet. Her ligger også «Powell 
Street Cable Car»-holdeplassen, som 
de aller fleste turister legger inn som 
et stopp under et opphold i San 
Francisco. Et annet overnattings-
alternativ kan være Hotel Rex i Sutter 
Street. 

Hoteller i
San Francisco

Et av byens beste hoteller anses å 
være Omni San Francisco Hotel. Et 
5-stjerners hotell beliggende i 
finansdistriktet, noen kvartaler fra 
Union Square. I dette området ligger 
den kjente bygningen Transamerica 
Pyramid, som er formet som en 
pyramide og er San Franciscos 
høyeste bygning. 

I Fisherman's Wharf-området bor du i 
kort avstand til et livlig havneområdet 
med en rekke restauranter, barer og 
butikker. Her finner du den berømte 
Pier 39 med butikker, akvarium og 
underholdning. Fra dette området går 
også fergene til Alcatraz. Her finner 
du flere av de kjente hotell-kjedene. 
Vi kan nevne Radisson Fisherman's 
Wharf og Marriott Fisherman's Wharf.

Ønsker du å bo i byens rikeste 
område bør du velge et hotell i Nob 
Hill. Her ligger blant andre 
luksushotellene Ritz Carlton og the 
Fairmont. 

Høysesongen i San Francisco er april 
til oktober, men byen er en 
helårsdestinasjon. Det kan være lurt 
å bestille hotell i god tid i forveien for 
å få et hotell med god beliggenhet til 
best mulig pris.
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For skandinaver har den lave 
dollarkursen ført til at det er ekstra 
moro å handle i USA, og i San 
Francisco har du et svært godt utvalg 
av alle slags varer, mye på grunn av 
den store etniske variasjonen i byens 
befolkning. 

San Franciscos selvsagte 
shoppingmidtpunkt er Union Square og 
området rundt. Her ligger alle de store 
kjedene representert, deriblant Macy's, 
Nordstrom, Neiman-Marcus, Cartier, 
Bloomingdales og Saks Fifth Avenue. 
Her ligger også de eksklusive 
butikkene (eller boutiquene) til 
designere som Dior og Armani.  I 
sidegatene finner du mange gallerier 
og kunstutsalg.

Et av turistenes favorittsteder for 
shopping er Cannery som er en stor 
mursteinsbygning med fortid som 
hermetikkfabrikk. Her er suvernir- og 
gavebutikker som bl.a. selger indiansk 
håndarbeidskunst, krystaller og 
smykker, i tillegg til barer og 
spisesteder. The Cannery ligger på Del 
Monte Square ved foten av Columbus 
Street.

Shopping i
San Francisco

Ved Pier 39 på Fisherman's Wharf 
ligger det over 110 butikker som 
selger alt en turist kan tenke seg å 
kjøpe. Hvis du hadde prøvd å åpne 
en butikk i Norge som kun selger 
draker, kniver, spilledåser, 
kjøleskapmagneter, sokker 
eller russiske dukker, ville du 
antagelig gått konkurs øyeblikkelig, 
men i USA går allting an. Her ligger 
også en Disney Store, og like ved 
finner du The Anchorage med mer 
enn 50 spesialbutikker og 
restauranter. 

Amerikanere er flinke til å lage store 
sentere hvor du kan tilbringe hele 
dagen med å shoppe, spise, drikke, 
kanskje bowle eller gå på kino. Et 
slikt er Embarcadero Center, som 
strekker seg over seks kvartaler. Det 
ligger mellom Union Square og 
sjøen, på Battery og Drumm Street, 
og har over 125 butikker og 
spisesteder.
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Vil du prøve noe annet enn moderne 
shoppingsentere med klimaanlegg og 
easy listening-musikk på høyttalerne, 
kan du sette kursen mot bydelen 
Castro, men som definitivt ikke er 
oppkalt etter Cubas president. Blant 
bratte gater og gamle hus malt i lystige 
farger finner du mange spesielle 
butikker, bokhandlere, gallerier og 
barer. 

De fleste butikkeene holder åpent 
mellom 1000 og 1900 alle dager unntatt 
søndager. Noen av de største 
varehusene stenger enda senere, og 
har også søndagsåpent.

Vær oppmerksom på at en salgsskatt 
på 8,25% plusses på når du betaler, 
men på større kjøp kan du i mange 
tilfeller få refundert denne på flyplassen 
når du forlater California.

På grunn av det etniske mangfoldet i 
San Francisco, er det også svært 
mange forskjellige restauranter her. Et 
av USAs største Chinatowns byr på 
hundrevis av genuint kinesiske 
spisesteder, og i området rundt North 
Beach vrimler det av italienske 
restauranter.

Prøv bydelen Mission for et godt utvalg i 
rimelige mexicanske spisesteder. Du 
finner også mange glimrende japanske, 
vietnamesiske og thairestauranter her. 

Spise i
San Francisco

Alt er visstnok stort i USA, og dette 
gjelder ikke minst posjonene du får 
servert på de aller fleste restaurantene.

Vi kan anbefale hvitløksrestauranten 
med det pussige navnet The Stinking 
Rose, som ligger i 325 Columbus 
Avenue ved North Beach og har en 
svært livlig atmosfære. Hovedretter fra 
rundt 70 kroner. 
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Prøv også den historiske restauranten 
John's Grill i 63 Ellis Street ved Union 
Square. Dette er en av byens eldste 
restauranter og feirer sitt 100-
årsjubileum i 2008. Stedet er mest 
kjent for sine biffer, men også fordi 
noe av handlingen i Malteserfalken er 
lagt hit. Mange celebre gjester besøker 
John's Grill og stedet byer på levende 
jazzmusikk.

California og vin
Hvis California hadde vært en 
selvstendig nasjon, ville den vært 
verdens fjerde største produsent av 
vin. Det dyrkes vin i de aller fleste av 
Californias 58 regioner, så hvis du vil 
besøke en vingård, trenger du ikke dra 
veldig langt fra San Francisco. Napa 
County er kanskje statens mest kjente 
vinregion, og denne ligger like nord 
for San Francisco. Reiser du østover, 
kommer du til vinregionene Sierra 
Foothill og Livermore, og i sør har du 
Santa Cruz og Monterey. 

Til tross for at Monty Python for evig 
og alltid har gitt amerikansk øl et rykte 
om å være tynt og smakløst, ("Like 
making love in a canoe; it's f****** 
close to water.....") har du mye 
velsmakende i vente på San 
Franciscos puber. Det lokale 
bryggeriet Anchor produserer flere 
typer øl, blant annet en velsmakende 
lys ale.
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San Francisco er en ypperlig 
feriedestinasjon for familier, og det er 
mer enn nok attraksjoner til å holde 
barna strålende fornøyde. 
Amerikanerne er svært flinke til å 
tilrettelegge for barn, og amerikansk 
mat består av atskillig mer enn 
hamburgere. 

San Francisco har et av verdens 
største voksmusèer, hvor dere kan 
komme ansikt til ansikt med kjente 
personer fra musikk, film og sport. Her 
er også en egyptisk avdeling, en 
historisk avdeling og et eget 
skrekkabinett som ofte er de litt eldre 
barnas favoritt. 

Musèet ligger i 145 Jefferson street 
ved Fishermans Wharf, og er åpent 
fra 1000 (0900 i helgene) til 2100 alle 
dager. Inngangsbilletten koster rundt 
75 kroner for voksne og 40 for barn 
inntil 17 år. Gratis for barn under 12 
år.

Barna vil også kose seg i Ripleys 
Believe It Or Not Museum i 175 
Jefferson Street. Her er en stor 
samling med bisarre, utrolige og rare 
gjenstander fra hele verden, som 
garantert vil få dem, og deg, til å måpe 
i vantro. Inngang rundt 75 kroner for 
voksne, 50 for barn. Åpent fra 1000 til 
2200 alle dager, i helgene til midnatt.

Med barn    
i San Francisco

Fra Pier 39 kan du se sjøløvene som ligger og soler seg og Alcatraz.
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En spennende avstikker fra sentrum er 
den legendariske fengselsøya Alcatraz, 
også kjent som The Rock. Alcatraz var 
høysikkerhetsfengsel fra 1934 til 1963, og 
har hatt mange celebre fanger, blant 
annet gangsterkongen Al Capone. 
Ingen klarte visstnok noensinne å flykte 
fra Alcatraz. Alcatraz er gratis å besøke, 
men fergen som går fra pir 33 
hver halvtime fra 0900 koster fra 135 
kroner for en tur/returbillett og guidet tur. 
Barn ca 80 kroner. Bør bestilles god tid i 
forveien i høysesong .

Dyrehager og fornøyelsesparker
Dyrehager er alltid et sikkert stikk, og San 
Francisco Zoo er den største i nordlige 
California. Dyrehagen har over 250 
dyrearter, mange av disse er 
utrydningstruet. Du kan se maurslukere, 
grizzlybjørner, snøleoparder og 
koalabjørner. Åpent 365 dager i året fra 
1000 til 1700, inngang rundt 60 kroner for 
voksne, 40 for ungdom og pensjonister, 
og 30 for barn mellom 3 og 11 år. 

På Pier 39 på Fisherman's Wharf ligger 
Aquarium of the Bay, hvor dere kan få 
nærkontakt med haier, havhester og 
rokker. Gå gjennom hundre meter lange 
gjennomsiktige tunneler med sjøliv på alle 
kanter. Åpent alle dager fra 1000 til 1900. 
Inngangsbilletten koster cirka 85 kroner 
for voksne og 45 for barn. 

Det er ingen større fornøyelsesparker i 
selve San Francisco, men innenfor 
rekkevidde har du faktisk fire stykker. 
Disse er Paramount's Great America i 
Santa Clara utenfor San Jose, Gilroy 
Gardens i Gilroy, Six Flags Discovery 
Kingdom i Vallejo, og Californias eldste 
park, Santa Cruz Beach Boardwalk
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Det er veldig godt tilrettelagt for leie av 
bil i USA og det er vesentlig rimeligere 
enn i Norge. Du kan bruke ditt norske 
førerkort dersom oppholdet ikke 
strekker seg utover seks måneder. Hvis 
du ikke har kjørt bil utenfor Norden før,  
kan det være litt skremmende å komme 
rett ut på motorveier med åtte filer i 
hver retning og tung trafikk på alle 
kanter. Men skiltingen i USA er 
forbilledlig, du får tydelig beskjed lang 
tid i forveien om hvilken fil du skal ligge 
i for å komme til rett sted. 

På den "vanlige" motorveien er det 
oftest 2-3 filer i hver retning. Alle filer 
brukes fritt, ikke som i f.eks Tyskland 
der venstre fil er for hurtigkjøring. 
Amerikanerne bruker samtlige filer og 
svinger mellom bilene 
som det skulle vært slalåm. Veiene er 
av veldig bra standard nesten uansett 
hvor du skal. Du ender ofte opp med å 
bruke mindre tid enn beregnet på 
distanser siden man kan holde 140 kmt 
jevnt på de fleste interstates. 

Det meste i USA er tilrettelagt for 
bilister, så du kan gjøre omtrent alt fra 
bilvinduet. Ta ut penger, bestille 
mat, kjøpe øl, se en kinofilm osv. 

Husk at når du fyller bensin i USA må 
du forhåndsbetale inne i butikken først, 
og da helst kontant. Når du har fylt for 
beløpet du har betalt for, får du ikke 
mer ut av pumpa. Fyller du for mindre 
enn det du har betalt for, får du tilbake 
differansen, og dermed er det mer 
tungvint hvis du har betalt med kort.

Hvis du leier bil, kan vi foreslå 
følgende destinasjoner som 
dagsutflukter fra San Francisco:

Yosemite Nasjonalpark 
(300 kilometer)
En av verdens mest 
bemerkelsesverdige og mektige 
landskap ligger et par timers kjøring 
øst for San Francisco. 

Yosemite (som uttales med trykk på 
YoSEmitti) dekker over 3000 km² og 
står på UNESCOs Verdensarvliste. De 
færreste turister rekker å få med seg 
hele parken, og setter kursen direkte 
mot majestetiske Yosemite Valley i 
Sierra Nevada-fjellene. Her og der 
kommer du over spøkelsesbyer som 
ble bygget i hui og hast under 
gullrushet i 1848, og forlatt etterpå.

Leiebil i
San Francisco
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Muir Woods National Monument 
(20 kilometer)
Kjører du over Golden Gate og følger 
Highway 101 til Highway 1-exiten mot 
Stinson Beach, kommer du til Muir 
Woods National Monument, som årlig 
tar imot halvannen million besøkende. 
Her er en skog med eldgamle 
redwood-trær, som har vært fredet i 
over ett århundre. Noen av disse 
enorme trærne er over 80 meter høye 
og 4,5 meter brede. Det er ypperlige 
turstier for deg som vil spasere en 
times tid i idylliske omgivelser. 
Inngang i parken koster cirka 20 
kroner for voksne, mens barn går 
gratis. 

Monterey 
(180 kilometer)
Du kan få en strålende vakker tur hvis 
du kjører Highway 1 langs kysten 
sørover. Monterey er en pittoresk liten 
by som var Californias hovedstad fra 
1777 til 1849 , men som i dag er mest 
kjent for sitt Monterey Bay Aquarium, et 
av de største i nord-Amerika. Dette er 
et av de beste stedene for å observere 
sjødyr, siden havområdet her er fredet. 
Det kan også anbefales å fortsette et 
par mil sørover til den nesten 
folketomme naturperlen Big Sur. 
Isolasjonen og idyllen her har i en 
årrekke tiltrukket seg kunstnere og 
forfattere som Jack Kerouac, Hunter S 
Thompson, Orson Welles, John 
Steinbeck og Henry Miller. 

Big Sur, og Highway 1 er en populær strekning for turister å kjøre. 

16

http://www.reiseplaneten.no/
http://www.reiseplaneten.no/


 De beste reiseguidenewww.reiseplaneten.no 

Copyright www.reiseplaneten.no - ledende på reiseinformasjon på Internett!
Planeten.noR

ei
se

Selv om den amerikanske og 
europeiske kulturen har blitt mer og 
mer identisk, er det ett område hvor de 
aldri har fusjonert, og det er på sport. 
Mens europeerne forguder fotball, blir 
dette nærmest ignorert i USA. 
Amerikanerne er derimot lidenskapelig 
opptatt av baseball, amerikansk fotball, 
ishockey og basketball. 

San Francisco Giants spiller i Major 
League Baseball, og har 
hjemmebanen AT&T Park i South 
Beach-distriktet. Den ble åpnet i 2000 
og har plass til 41500 mennesker. 

Amerikansk fotball
Amerikansk fotball, eller bare football 
som amerikanerne selv kaller det, er 
enormt i USA, og ingen idrett trekker 
flere tilskuere til arrangementene. San 
Francisco 49ers spiller i toppserien i 
NFL og har vunnet SuperBowl flere 
ganger. De har sin hjemmebane på 
Monster Park på Candlestick Point, 
som tar over 70000 tilskuere. 

Sport i
San Francisco

Fotball
Vanlig fotball, eller soccer, er som 
nevnt ikke det helt store i USA, til tross 
for at David Beckham gjorde californier 
av seg og sluttet seg til Los Angeles 
Galaxy i 2007. San Francisco har per 
2008 ikke noe lag i den amerikanske 
toppserien, det nærmeste er San Jose 
Earthquakes. Til tross for manglende 
interesse, har USA de siste tiårene 
alltid vært blant verdens 20 beste 
landslag, og ligger per januar 2008 på 
en 17.plass. 

Golf i San Francisco
Golfspillere har det enkelt i San 
Francisco, og de trenger ikke reise 
langt for å finne flotte 18-hulls baner å 
spille på. Prøv for eksempel Golden 
Gate Park Golf eller Presidio Golf 
Course, som har green fees fra 96 
dollar, eller ca 550 kroner.
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Alcatraz
Blant San Franciscos største 
turistmagneter finner vi den 
legendariske fengselsøya Alcatraz, 
også kjent som The Rock. Alcatraz 
var høysikkerhetsfengsel fra 1934 til 
1963, og har hatt mange celebre 
fanger, blant annet gangsterkongen Al 
Capone. Ingen klarte visstnok 
noensinne å flykte herfra. Alcatraz er 
gratis å besøke, men fergen som går 
fra pir 33 hver halvtime fra 0900 
koster fra 135 kroner for en 
tur/returbillett og guidet tur. Barn ca 80 
kroner. Bør bestilles god tid i forveien i 
høysesong. 

Golden Gate
En av San Franciscos viktigste 
symboler er den majestetiske Golden 
Gate-broen fra 1937, verdens nest 
største hengebro. Broen forbinder 
San Francisco med Marin County, og 
er 2,7 kilometer lang. Du kan gå over 
broen, men kun på det østre fortauet.  
Det beste stedet å beundre broen er 
fra Fort Point, en festning fra 1861 
som med sine 150 kanoner skulle 
forsvare bukta mot inntrengere. 
Denne er åpen i helgene fra 1000 til 
1700. 

Attraksjoner i
San Francisco

Ripleys Believe It Or Not Museum
San Francisco har en rekke populære 
muséer, og de fleste ligger på eller 
ved  Fisherman's Wharf. På byens 
filial av Ripleys Believe It Or Not 
Museum i 175 Jefferson Street finner 
du en stor samling med bisarre, 
utrolige eller rare gjenstander fra hele 
verden, som garantert vil få deg til å 
måpe i vantro. Inngang rundt 80 
kroner for voksne, 50 for barn. Åpent 
fra 1000 til 2200 alle dager, i helgene 
til midnatt. 

Musee Mechanique
Et ganske unikt museum er Musee 
Mechanique, som ligger på pier 45. 
Her finner du en samling gamle 
spilleautomater, fra antikke flipperspill 
og 70-talls dataspill som Space 
Invaders og Asteroids, til gamle 
lirekasser og Peepshows selv om 
sorthvitbildene av franske 
kammerpiker i undertøyet nok ikke 
sjokkerer mange.  Åpent alle dager 
fra 1000 til 1900.

San Francisco Maritime National 
Historical Park
San Francisco Maritime National 
Historical Park er svært populær, og 
ligger i 900 Beach Street at Polk. Her 
ligger gamle damphjulsbåter og 
seilskuter fra 1800-tallet, kinesiske 
djunker, gamle sjøkart og 
navigeringsutstyr.
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Åpent daglig fra 0930 til 1900, i 
vintermånedene til 1700, gratis 
adgang. Hvis du vil ombord på de 
historiske skipene ved Hyde Street 
Pier, koster det ca 30 kroner. 

The Winchester House
Et av Californias (eller verdens) 
merkeligste og mest spennende 
bygning er The Winchester House, 
som ble bygget over en 40 års 
periode ved forrige århundreskifte. 
Det ligger på 525 South Winchester 
Boulevard i San Jose, noen mil fra 
San Francisco. Dette er en 160 roms 
victoriansk herregård spesialbygget 
med masse skjulte dører og mystiske 
trapper som ikke fører noe sted. 
Huset skal være hjemsøkt av 
spøkelser, og har et spennende 
våpenmuseum. Åpent 0900 til 1900, 
inngang rundt 150 kroner. Barn under 
9 år ingen adgang.

Chinatown
Chinatown i San Francisco er en av 
USAs største, og denne bydelen er 
en attraksjon i seg selv. Den sirlig 
utsmykkede og svære Drageporten 
på Bush og Grant Street er 
inngangsportalen til mange kvartaler 
som like gjerne kunne ligget i Beijing. 
Her vrimler det av kinesiske 
restauranter, og butikker som selger 
silke, jade og suvenirer. Alle gate- og 
butikkskilt er på kinesisk. 

Gay, Lesbian, Bisexual, 
Transgender Historical Society 
Museum
San Francisco har i en årrekke vært 
kjent som en liberal by, og et 
samlingspunkt for homofile, hippier 
og bohemer. Ingen steder er dette 
mer synlig enn i bydelen Castro, 
hvor du finner Gay, Lesbian, 
Bisexual, Transgender Historical 
Society Museum i 657 Mission 
Street. Her kan du lære om historien 
og kulturen til dette svært fargerike 
samfunnet innenfor samfunnet. 
Åpent tirsdag til lørdag 1300 til 1700.
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!

www.reiseplaneten.no .
Copyright Reiseplaneten AS. Ingen del av denne reiseguide kan gjengis uten skriftlig tillatelse fra Reiseplaneten AS. 

Reiseguiden er forsøkt skrevet så korrekt som mulig og i beste hensikt. Husk at åpningstider, telefonnummer, webadresser,
priser og navn kan endres. Reiseplaneten påtar intet ansvar for uleilighet, tap eller skade som inntreffer hos brukere av vår guider.
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